
R A D A  PO W IA T U  V/ OTWOCKU 
ul. Górna 13,05-400 Otwock 

tel. (22) 778-13-34, fax (22) 778-13-38 
e-mail: raria@powiat-olwocki.pl

RADY POWIATU W OTWOCKU 
z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 291/XL/18 w sprawie ustalenia na rok 2019 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu

UCHWAŁA NR 15/11/18

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r., poz. 990 
z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. poz. 802) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. § 1 uchwały nr 291 /XL/18 otrzymuje następujące brzmienie

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za 
usunięcie w zł

Opłata za każdą dobę 
przechowania w zł

Wysokość 
kosztów w razie 
odstąpienia w zł

1. rower lub motorower 110 20 55
2. motocykl 220 25 110
3. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 490 40 245

4. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 610 50 305

5. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 870 70 435

6. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t 1280 130 640

7. pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 1560 200 780

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Przew ornie; ^cy Rady 

Piotr KuUIicki

mailto:raria@powiat-olwocki.pl


Uzasadnienie

Wysokość opłat określona uchwałą nr 291/XL/18 Rady Powiatu w Otwocku w dniu 
16 października 2018 r. była ustalona na podstawie analizy stawek opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów wynikających z umów zawartych z podmiotami zewnętrznymi 
w latach 2011 -  2018.

W dniach 26.10.2018 r. i 05.11.2018 r. unieważniono przetargi na świadczenie 
całodobowych usług w zakresie usuwania i przechowywania na parkingu strzeżonym 
pojazdów usuniętych z drogi w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1260 z późn. 
zm.) oraz
art. 95 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jedn. Dz. U. 2017 r., 
poz. 2200 z późn. zm.) w granicach administracyjnych powiatu otwockiego, z uwagi 
na złożenie po jednej ofercie znacznie odbiegającej cenowo od środków jakie zamawiający -  
Zarząd Powiatu w Otwocku, zamierzał przeznaczyć na realizację zamówienia.

Stawki zaproponowane przez oferenta dorównywały maksymalnym stawkom na rok 
2019, określonym w obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r., podanym 
poniżej

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za 
usunięcie w zł

Opłata za każdą dobę 
przechowania w zł

1. rower lub motorower 115 21
2. motocykl 227 28
3. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 494 41
4. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 616 53
5. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 871 77
6. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 16 t 1284 139
7. pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 1562 204

W związku z powyższym, mając na uwadze konieczność sprawnej realizacji zadań 
własnych Powiatu, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

A

Przewodriiczs cy Rady


